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Balancete

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

Patrimonial

Junho / 2024

em R$

Ativo Passivo
ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior | ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 17.010.180,92 26.186.040,81 | PASSIVO CIRCULANTE 4.229.365,85 6.889.469,93
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 16.868.684,28 26.042.267,30 |OBRIGAGOES TRAB, PREVIDENCIARIAS E ASSIST A PAGA 124.115,31 84.361,03
CREDITO A CURTO PRAZO 14.259,00 2.000,00 |[EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO - -
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTC - - |FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.953.245,10 2.301.659,84
ESTOQUES 110.664,70 123.346,42 |OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 948.094,26 3.609.576,80
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE 16.572,94 18.427,09 | TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO - -
PROVISOES A CURTO PRAZO - -
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 1.203.911,18 893.872,26
ATIVO NAO CIRCULANTE 80.539.031,09 78.201.438,13 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 358.063.912,10 598.238.563,00

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS TEMPORARIOS A LONGO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE
INVESTIMENTOS

17.494.664,12
14.369.707,20
117.204,47
2.997.548,86
10.203,59
3.039.000,00

12.678.068,89
12.616.312,71
57.895,44
3.860,74
3.039.000,00

OBRIGAGOES TRAB, PREVIDENCIARIAS E ASSIST A PAGA
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISOES A LONGO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO

62.574.660,33

295.489.251,77

302.749.311,23

295.489.251,77

IMOBILIZADO 55.113.077,60 59.055.731,36 |RESULTADO DIFERIDO - -
INTANGIVEL 4.892.289,37 3.428.637,88
TOTAL DO PASSIVO 362.293.277,95 605.128.032,93
PASSIVO A DESCOBERTO (264.744.065,94) (500.740.553,99)
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL - -
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL - -
RESERVAS DE CAPITAL - -
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL - .
RESERVAS DE LUCROS - -
DEMAIS RESERVAS 45.936.156,96 45.936.156,96
RESULTADOS ACUMULADOS (310.680.222,90) (546.676.710,95)
() AGOES / COTAS EM TESOURARIA - -
TOTAL 97.549.212,01 104.387.478,94 | TOTAL 97.549.212,01 104.387.478,94
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Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes (Lei n° 4.320/1964)

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

Balancete Patrimonial
Junho / 2024

em R$

Ativo (I)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Passivo (Il)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO FINANCEIRO

17.839.534,14

26.068.831,42

PASSIVO FINANCEIRO

38.643.257,85

34.010.183,05

ATIVO PERMANENTE

79.709.677,87

78.318.647,52

PASSIVO PERMANENTE

358.314.453,27

598.331.237,50

Saldo Patrimonial (I - I

(299.408.499,11)

(527.953.941,61)

Quadro das Contas de Compensacao (Lei n° 4.320/1964)

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CO
DIREITOS CONTRATUAIS

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

487.038,66

11.196.775,19

484.864,08

11.311.672,68

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS
OBRIGAGOES CONTRATUAIS

OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

59.891.967,81

31.068.027,85

TOTAL

11.683.813,85

11.796.536,76

TOTAL

59.891.967,81

31.068.027,85

Quadro do Superavit / Deficit Financeiro (Lei n® 4.320/1964)

Fontes de Recursos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ORDINARIA

VINCULADA
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIA ESTADUAIS
FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES
RECEITA CONDICIONADA
TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO
ALIENAGAO DE BENS ATIVOS

DEPOSITOS JUDICIAIS

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CUSTEIO COVID FUNDO A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE

PREVIDENCIA SOCIAL

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - INVEST. COVID FUNDO A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CONVENIOS/CONTRATOS COVID VINCULADOS A SAUDE

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - LC 173/2020, ART. 5°, |

RECURSOS EXTRAORGAMENTARIOS

(20.803.723,71)

(7.941.351,63)

TOTAL:

(20.803.723,71)

(7.941.351,63)

JOSE ANTONIO GUIMARAES
ASSESSOR I

MARCELO PIERANTOZZI GONCALVES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE

MARCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE

CRC n° 1SP173.600/0-9 CONTABILIDADE IPREM
CRC n° 1SP194.005/0-4
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